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Pressemeddelelse 
 

25 års kamp for voldsudsatte kvinder og børn 
 
I dag fejrede Landsorganisationen for Kvindekrisecentre (LOKK) sit 25 års jubilæum. Blandt 
gæsterne var LOKKs protektor H.K.H. Kronprinsesse Mary og ligestillingsminister Manu Sareen. 
Underholdningen stod Peter Mygind og musiker Mathilde Savery for. 

”Når en kvinde søger ly på et krisecenter, er det første skridt til at bryde med volden. Det er ikke et 
nemt skridt – det kræver mod igen at finde troen på det gode og troen på sig selv,” sagde H.K.H. 
Kronprinsesse Mary i sin tale ved LOKKs 25 års jubilæum. 

LOKK er paraplyorganisation for 42 kvindekrisecentre rundt om i landet og arbejder for at stoppe 
vold mod kvinder og børn. 

”LOKK har gennem 25 år sat vold mod kvinder på dagsordenen, og LOKK har været med til at 
aftabuisere emnet.  I dag er det en udbredt opfattelse, at vold i hjemmet aldrig er acceptabelt. 
LOKK har mindet os om, at volden ikke er et individuelt anliggende, men et problem, vi skal løse i 
fællesskab,” sagde kronprinsesse Mary. 
 
Kvindekrisecentrene startede som en græsrodsbevægelse, men er gennem årene blevet mere 
professionaliseret. I dag taler LOKK de voldsramte kvinder og børns sag overfor politikere, medier 
og den brede offentlighed for at synliggøre, at der hvert år er omkring 26.000 kvinder, der 
udsættes for vold. 
 
”LOKK har, som samlende organisation for landets krisecentre, siden starten i 1987 spillet en helt 
central rolle: Som forkæmper for voldsramte kvinders ret til at leve et liv fri for vold, som 
understøtter af krisecentrenes professionelle arbejde og som udvikler af nye veje til at sprede 
budskabet om, at vold i nære relationer er uacceptabelt” sagde ligestillingsminister Manu Sareen.  

 
LOKK tilbyder både telefonisk og online rådgivning til kvinder udsat for vold i nære relationer, og 
krisecentre over hele landet kan tilbyde kvinder og børn midlertidigt ophold. Sidste år var 2.000 
kvinder og et tilsvarende antal børn på krisecenter. 
 
Fotos 
Fotos fra receptionen, der blev holdt på PH Cafeen i København, kan rekvireres ved henvendelse 
til billedbureauet Scanpix www.scanpix.dk 
 
Yderligere information 
Sekretariatschef i LOKK Lene Johannesson 23 30 26 18 eller kommunikationsmedarbejder Alice 
Bonniksen Jensen 60 93 98 12. 
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